Item seruantur casus actiui. Idem, 2 *Offi.*: *Occurritur autem nobis, et quidem a doctis et eruditis*.

Diomed. lib. 1 ait uerba haec habere significationem agentis, utputa, inquit ille,
15 *Legitur, Scribitur*, hoc est, *Omnes legunt, Omnes scribunt*. Quae interpretatio in causa fuit, ut quidam crediderint ea generalitatem, ut uocant, significare atque ablatiuum tantum multitudinis admittere. Idem tamen Diomedes alio in loco, ubi accuratius agit de impersonalibus, docet impersonalia infiniti modi passionem significare adducitque illud Ciceronis, *Nihil mihi ab istis noceri potest*. Item aliud Sallustii in *Iugurt.*: *Cum Gallis de salute, non de gloria certari*. Ibidem docet haec admittere ablatiuum singularem: *Tertiam*,
20 inquit, *personam admittunt passiuam et declinantur passiuam declinatione more impersonali, quasi 'Pugnatur a me, a te, ab illo*. Mirum est existimasse Diomedem modum infinitum passionem significare, caetera uero actionem. Po[f. 148r^o]tuisset idem illo suo argumento docere uerba quae maxime passiuam sunt actionem significare: *Socrates*
25 *laudatur ab omnibus, Omnes laudant Socratem; Legitur Cicero ab omnibus, Omnes legunt Ciceronem*. Sed hactenus. Deuoranda fuit tandem aliquando toties repetita crambe.

2 Cic., *Fam.* 6,12,2 3 Cic., *Fam.* 1,2,2 4 Plaut., *Pseud.* 457 5 Plaut., *Persa* 17 7 Cic., *Dom.* 10 7 Cic., *Att.* 11,16,1 9 Mart., *Epig.* 13,59,1 10 Cic., *Verr.* 2,2,96 12 Cic., *Off.* 2,7 19 Cic., *Catil.* 3,27 19 Sall., *Iug.* 114,2 21 Diom., *Gramm.* I, 398.

2 ad Ampium *Barr. Bas. Barr.*²: *Epist. Scrib.* ; 3 *Lentulo Barr. Bas. Barr.*²: in eisdem *Scrib.* ; 7 lib. 11 *scrip.*: lib. 2 *Barr. Scrib. Bas.* ; 8 lib. 13 *Barr. Bas.*: lib. 2 *Scrib.* ; 18 docet impersonalia infiniti modi *Barr. Bas.*: ait infinita impersonalia *Scrib.*

Estos verbos rigen tras de sí un ablativo singular o plural con la preposición *a* o *ab*. Cicerón escribe en una carta a Ampio en el libro 6: *Nihil est a me inseruitum temporis causa*; el mismo, en una carta a Léntulo en el libro 1: *Eius orationi uehementer ab omnibus reclamatum est*.

Este caso se elide a menudo en el verso. Plauto, en *Pséudolo: Quid agitur?* -P. *Statur hic ad hunc modum*; el mismo, en *El persa: Quid agitur? uiuitur*.

Estos verbos siguen por lo general la construcción de los pasivos, pues unas veces tienen ablativo. Cicerón escribe en *La defensa de su casa: Ab uniuerso senatu reclamatum est*; el mismo, en el libro 11 de *Cartas a Ático: Non meo uitio fit hoc quidem tempore (a te enim peccatum est) ut me ista epistola nihil consoletur*. Otras veces tienen dativo. Marcial, en el libro 13: *Tota mihi dormitur hyems*. Otras veces acusativo con la preposición *per*. Cicerón, en *Verrinas 4: Confirmabat is curaturum se esse, ne quid ei per filium suum noceretur*.